(1) *Misc.* : « facta. »

(2) *Misc.* : « Lutheranos. »

(3) *Misc.* : « Jacob de la Borda ». *Barb.* et *Cors.* : « della Borda. »

(4) *Misc.* : « Convenarum ». *Cors.* : « Curiciensi. »

(5) *Misc.* : « Berins ». *Cors.* : « Bergirio. »

(6) *Misc.* : « Clerico ». *Barb.* et *Cors.* : « Clericis. »

(7) *Barb.* : « Querca ». *Cors.* : « Grillo de Querqua. »

(8) *Misc.*, *Barb.* et *Cors.* : « ipsum. »

(9) *Misc.* : « possent. »

ordinarios inquisitores. Conceditur autem jurisdictio in locis subiectis Parlamento Frantie (1) ».

(*Concistoriale, Acta Cancel.*, t. II, f. 65<sup>v</sup>. *Item*, à peu près, avec les principales variantes indiquées en note, dans *Arch. Vat.*, *Misc.* XII, t. 122, f. 115; *Barb.* XXXVI, 7, f. 55; et *Corsini* 45, f. 69<sup>v</sup>).

Nous reviendrons sur ce sujet dans le tome II, à propos du supplice de Berquin. Cf. aussi Rolland, *art. cité*, lequel ne mentionne pas, cependant, la bulle du 25 janvier 1527, que nous venons de publier.

#### XIV. — (15 mars 1527.)

*Articles de la trêve conclue entre le Pape et les Impériaux.*

(British Museum., Cotton. Vittelius B. IX, f. 10 (ancien 8).  
Copie contemporaine, mutilée.)

Copia capitulorum et conventionum inter D. N. et ...

Imprimis suspenduntur arma ad viii menses inter Suam Sanctitatem..., nominandis etiam Christianissimo et Venetis, si infra certum conven[tum terminum (?)] quod illis assignatur, suum consensum mittent.

Deinde quod quilibet ex contrahentibus et quicunque ab eis nominabitur quod impresentia tenet, excepto Pontifice qui relinquere debet quicquid in regno Neapolis. et Imperiales illud Ecclesiae quod tenent.

Quod, durante hac suspensione, liceat frui suorum bonorum fructibus iis qui post hoc bellum inceptum in rebellionis poenam incidissent contra aliquam contrahentium partem; ab hoc autem excetuantur Columnenses, quibus tantummodo illis locis permittitur frui quae impresentia possident, promittens Vicerex quod nihil innovabunt contra Statum Suae Sanctitatis neque manebunt in locis Ecclesiae.

Quod Senenses permittantur in eo statu in quo sunt, eisque restituatur Portum (*sic*) Herculis, restituentibus ipsis bona suis rebellibus.

Pontifex promittit trecentos milites cathafractos, quingentos equites et triamillia peditum pro defensione regnum Neapolis et Siciliae, et pariter Caesar promittit se tutar-

(1) *Misc.* : « in locis subiecti Parlamenti Frantie. »

turum Statum ecclesiasticum et Flor[entiam] cum octingentis equitibus cathafractis, mille levioribus et vi<sup>m</sup> p[editum].